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                                   Warszawa, dnia 1 marca 2023r. 

Znak sprawy: ZAMPUB/PZP/2023/02 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: „Kompleksową dostawę energii elektrycznej na okres 01.04.2023 do 31.03.2043 

dla Centrum Sztuki Współczesnej – Zamek Ujazdowski”.  

 

Zamawiający Centrum Sztuki Współczesnej – Zamek Ujazdowski działając na podstawie  

art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1710 ze zm.) informuje o złożonym wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym 

postępowaniu przedstawiając jednocześnie udzielone odpowiedzi przez Zamawiającego.  

 

PYTANIE nr 1:  

„Dotyczy rozdziału VI SWZ  - Termin Wykonania Zamówienia 

W związku z oświadczeniem Zamawiającego, iż jest odbiorcą uprawnionym, o których mowa w art. 2 

pkt 2 lit. d Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu 

ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r. (Dz.U. 

nr 2022 poz. 2243), zwracamy się z prośbą o wyłączenie z postępowania roku 2023. W opinii 

Wykonawcy cena energii na rok 2023 nie powinna stanowić kryterium oceny ofert w niniejszym 

postępowaniu. Jednocześnie wskazujemy, iż w ofercie Wykonawca nie może podać jednakowej ceny 

energii na rok 2023 oraz 2024”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z postępowania roku 2023. Ustawa          

z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości 

cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r ustanawia cenę maksymalną, a 

nie cenę sztywną.  Zatem Wykonawcy mogą zaoferować cenę niższą. 

Zamawiający mając jednak na uwadze okoliczność, że okres zamówienia obejmuje zarówno rok 2023r., 

jak i miesiące od stycznia do marca 2024r., postanowił dokonać stosownej modyfikacji formularza 

cenowego zobowiązując Wykonawców do podania ceny odrębnie za miesiące w roku 2023 (nowy 

załącznik nr 7) oraz trzy miesiące w roku 2024 (nowy załącznik nr 8)  

 

Załączniki: 

– zał. nr 7 - Formularz cenowy cz. 1 na rok 2023 

– zał. nr 8 - Formularz cenowy cz. 2 na rok 2024  
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PYTANIE nr 2:  

„Dotyczy terminu związania ofertą 

Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu związania ofertą do maksymalnie 30 dni na podstawie art. 

307 pkt.1 ustawy PZP. Wyjaśniamy, iż im dłuższy termin zabezpieczenia ważności oferty tym wyższe 

jest zabezpieczenie Wykonawcy w ofercie, co niekorzystnie wpływa na kalkulację cenową. Obecny 

rynek cen energii jest wysoce niestabilny i bardzo dynamiczny, w związku z tym, aby zabezpieczyć 

cenę w dniu składania oferty Wykonawca musi uwzględnić codzienne znaczące wzrosty cen na giełdzie. 

Rekomendowany przez nas termin związania ofertą to 30 dni.” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę SWZ. Przedmiotowe 

postępowanie dotyczy udzielenia zamówienia klasycznego o wartości przekraczającej progi unijne, w 

związku z czym termin związania ofertą został ustalony w oparciu o art. 220 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych. Mając na uwadze ustawowe terminy, które Zamawiający zobowiązany jest 

uwzględnić w toku postępowania, istnieje wysokie ryzyko, że proponowany termin 30 dni związania 

ofertą będzie niewystarczający do dokonania wyboru najkorzystniejszej oferty. 

 

PYTANIE nr 3:  

„Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia. 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie ilości zużycia energii na potrzebę zamówienia w oparciu o dane 

bilingowe z roku 2021 lub 2022. W ocenie Wykonawcy dane z roku 2015, 2018 oraz 2019 mogą być 

nieaktualne, z uwagi na to, iż są to lata sprzed wybuchu pandemii wirusa covid.” 

ODPOWIEDŹ: Szacowanie zużycia energii elektrycznej przyjęte przez Zamawiającego w oparciu o 

lata 2015-2019 jest aktualne i najbardziej miarodajne do okresu realizacji umowy. Zużycie energii w 

okresie pandemii COVID-19 nie odzwierciedla zapotrzebowania Zamawiającego na energię w okresie 

objętego zamówieniem. 

 

PYTANIE nr 4:  

„Dotyczy formularza cenowego. 

Zwracamy się z prośbą o podział ceny jednostkowej na poszczególne lata dostawy, co daje możliwość 

złożenie przez Wykonawcę innej ceny energii elektrycznej dla dostawy w 2023r. oraz innej w 2024r, 

wobec ustawy z dnia 27-10-2022r o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie 

wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku.” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy dokonując stosownej modyfikacji 

formularza cenowego, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.  
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PYTANIE nr 5:  

„Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ 

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy z zastrzeżeniem, iż do umowy 

zostaną wprowadzone istotne dla Zamawiającego postanowienia?” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy na wzorze stosowanym przez 

Wykonawcę pod warunkiem zgodności ww. wzoru z istotnymi postanowieniami umownymi zawartymi 

w załączniku nr 6 do SWZ „wzór umowy”. 

 

PYTANIE nr 6:  

„Dotyczy par.7 ust.6 wzoru umowy 

Zwracamy się z prośbą o zamianę zapisu dotyczącego terminu płatności na 21 dni od daty wystawienia 

faktury. 

Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty 

dostarczenia faktury do Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji 

Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo – księgowe, które 

określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Dodatkowo termin płatności wpływa również 

na kalkulację oferty” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i zmienia zapis § 7 ust. 6 wzoru 

umowy w następujący sposób: 

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przelewem na rachunek wynikający z faktury VAT w 

terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury”. 

 

PYTANIE nr 7:  

„Dotyczy par.11 wzoru umowy 

Mając na uwadze równe traktowanie Stron, ekwiwalentność praw i obowiązków umownych i zasadę 

uczciwej konkurencji zwracamy się z prośbą o usuniecie kar umownych lub wprowadzenie 

dodatkowego zapisu o karze zabezpieczającego Wykonawcę przed wcześniejszym rozwiązaniem 

umowy.” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę SWZ. 

 

 

Powyższe odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego stanowią integralną część SWZ. Wykonawcy 

zobowiązani są uwzględnić ww. informacje w treści składanych ofert w przedmiotowym postępowaniu. 
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Załączniki: 

– zał. nr 7 - Formularz cenowy cz. 1 na rok 2023 

– zał. nr 8 - Formularz cenowy cz. 2 na rok 2024  
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